СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ХАРЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЩЁКОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

    РЕШЕНИЕ

19 июня 2017 года                                           № 16                                 с. Харлово
О рассмотрении протеста прокурора Краснощёковского

района от 23.01.2017г №02-01-2017 на отдельные

положения решения Совета депутатов

Харловского сельсовета от 31.05.2013г №59

«Об утверждении Правил благоустройства

на территории муниципального образования

Харловский сельсовет Краснощёковского

района Алтайского края»

Рассмотрев протест прокурора Краснощёковского района от 23.01.2017г №02-01-2017 на отдельные положения решения Совета депутатов Харловского сельсовета от 31.05.2013г №59 «Об утверждении Правил благоустройства на территории муниципального образования Харловский сельсовет Краснощёковского района Алтайского края», в соответствии с Уставом муниципального образования Харловский сельсовет Краснощёковского района Алтайского края, Совет депутатов Харловского сельсовета Краснощёковского района Алтайского края

1. РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Харловского сельсовета от 31.05.2013г №59 «Об утверждении Правил благоустройства на территории муниципального образования Харловский сельсовет Краснощёковского района Алтайского края»:
Пункт 7.1.6 Правил благоустройства изложить в следующей редакции:

«7.1.6. Размещение рекламных конструкций на территории муниципального образования Харловский сельсовет Краснощёковского района Алтайского края производится в соответствии с законодательством Российской Федерации о рекламе, иными муниципальными правовыми актами, регламентирующими отношения в сфере распространения наружной рекламы.

Вывески с информацией о наименовании лица, режиме его работы не относятся к рекламе, а поэтому для их размещения не требуется согласования с органами местного самоуправления.»
2. Настоящее решение направить в прокуратуру Краснощёковского района.

3. Настоящее решение обнародовать в установленном Уставом муниципального образования Харловский сельсовет Краснощёковского района Алтайского края порядке.

Глава
сельсовета                                                                                              А.И. Суворов